
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

     březen 2017  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Masopustní průvod MŠ Bezdružice 24. 2. 2017 

Foto: Vladimíra Havlíková 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

3 

 

Vážení občané, 
dovoluji si Vás všechny přivítat na stránkách březnového Bezdružického zpra-
vodaje. Letošní zima nám po několika letech ukázala své silné stránky. Zatímco 
jsme si mohli všichni dle libosti užívat tradiční zimní radovánky, nemálo kom-
plikací přinášela zima na silnicích a v dopravě. Pravděpodobně nejhorší situace 
nastala ve čtvrtek 2. února. Velmi nebezpečná ledovka pokryla některé silnice 
a chodníky. V ranních hodinách se po určitou dobu v podstatě nedalo projet do 
Stříbra, a to ani ve směru přes Cebiv ani ve směru přes Horní Kozolupy. Něko-
lik hodin trápila ledovka i řidiče, kteří jeli směrem do Plané.  
První únorovou sobotu se v tělocvičně naší základní školy konal již 4. ročník 
fotbalového turnaje seniorů. Podrobnější informace najdete uvnitř zpravodaje. 
Své příznivce si v sobotu 18. února tradičně našlo vystoupení skupiny SKAVA-
RE a jejích hostů v našem kulturním domě.  
Od přímých účastníků jsem se dozvěděl, že velmi zajímavá byla beseda 
o historii a současnosti autobusové dopravy v regionu, která se třetí únorovou 
sobotu uskutečnila v restauraci Jitřenka v Konstantinových Lázních. 
V pátek 24. února jsme v ulicích našeho malého města mohli potkat účastníky 
dětského masopustu. Děti a paní učitelky z mateřské školy i z prvního stupně 
základní školy se převlékly do rozličných masek a navodily příjemnou atmosfé-
ru před sobotním „velkým“ masopustem. 
V sobotu 25. února se úderem desáté hodiny dopolední již pošestnácté vydal 
na své putování ulicemi Bezdružic masopustní průvod. Početnou družinu maš-
kar pod vedením Kecala a za doprovodu myslivecké kapely ATLAS po celý 
den provázely příjemné sluneční paprsky. Vydařený průvod byl večer zakončen 
masopustní zábavou. I když sál našeho kulturního domu nebyl zaplněn do po-
sledního místa, všichni se dobře bavili. Ozdobou masopustní zábavy byly jako 
vždy velmi zajímavé a pestré masky. Atmosféru masopustu si můžete připome-
nout na několika fotografiích na obálce tohoto vydání zpravodaje. Další foto-
grafie zveřejníme v dubnovém Bezdružickém zpravodaji a samozřejmě budou 
k dispozici i na webových stránkách města. 
Začínající měsíc březen bude zcela nepochybně v očekávání příchodu jara. Prv-
ní březnovou sobotu si v kulturním domě zařádí naši nejmenší při dětském 
maškarním reji. V neděli pátého mohou příznivci fotbalu navštívit tělocvičnu 
naší základní školy, kde se od 9:00 hodin uskuteční turnaj mladších přípravek. 
Školáci se již těší na jarní prázdniny, které si užijí v termínu 
od 13. do 17. března. Poslední březnovou neděli zahájí v 15:00 hodin v Halži 
jarní sezónu naši fotbalisté „A“ mužstva. První domácí utkání čeká naše „áčko“ 
v sobotu 1. dubna od 16:30 hodin s Damnovem „A“. Rozpis celé jarní fotbalo-
vé sezóny bude přílohou dubnového zpravodaje. 

 

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

4 

 

Práce starosty, rady města a zastupitelstva města 

únor 2017 
6. 2. 2017 
Dopoledne se v sídle Lesní správy Stříbro uskutečnilo jednání k možnostem 
realizace a financování napojení nové lávky na železničním mostě přes Hra-
choluskou přehradu na stávající cyklotrasu č. 2214. Na závěr schůzky byla 
projednána možnost převodu lesní cesty k bývalému letnímu táboru Horník 
z vlastnictví města Bezdružice do vlastnictví státního podniku Lesy ČR. 
 
6. 2. 2017 - 55. jednání Rady města Bezdružice  

 A. Rada bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Výroční zprávu dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infor-

macím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2016. 
3. Cenové nabídky firem na stavbu „Bezdružice, K Lesu – odkanalizování 

hřiště“. 
4. Informace o aktuálních dotačních programech vyhlášených Plzeňským kra-

jem. 
5. Informace o jednání s projektantem ve věci vybudování nového sběrného 

dvora. 
6. Smlouvu o zajištění územní studie veřejného prostranství s městem Stříbro, 

Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro.  
7. Program 30. zasedání ZM dne 15. února 2016. 

 C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Pachtovní smlouvu č. 2/2017 na pozemek p. č. 771/6 o výměře 1 553 m2, 

druh pozemku orná půda v katastrálním území Bezdružice, za účelem vyu-
žití jako pastviny, za roční nájemné dle BPEJ tj. 0,135 Kč/m2 na dobu neur-
čitou. 

3. Ukončení Pachtovní smlouvy č. 5/2015 na pozemky p. č. 771/18 o výměře 
584 m2 a p. p. č. 771/7 o výměře 1 195 m2, druh pozemku orná půda, vše 
v katastrálním území Bezdružice dohodou ke dni 6. 2. 2017. 

4. Záměr pachtu pozemků p. č. 771/7 o celkové výměře 1 195 m2 a p. p. č. 
771/18 o celkové výměře 584 m2, druh pozemků orná půda vše v katastrál-
ním území Bezdružice, za účelem využití jako pastviny, za roční nájemné 
dle BPEJ tj. 0,135 Kč/m2 na dobu neurčitou. 

5. Záměr pachtu pozemku parc. č. 899, druh pozemku trvalý travní porost 
o výměře 33 912 m2 v katastrálním území Bezdružice na dobu určitou 
do 31. 12. 2017 za účelem zemědělské výroby. 

6. Záměr pronájmu pozemku 13/1, druh pozemku ostatní plocha o výměře cca 
90 m2 v katastrálním území Bezdružice na dobu neurčitou za účelem příjez-
dové cesty k domu. 

7. Záměr pronájmu pozemku p. č. 1 172/2, druh pozemku zahrada o výměře 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

5 

 

803 m2 v katastrálním území Bezdružice, za účelem zemědělského využití, 
za roční nájemné dle BPEJ na dobu neurčitou. 

8. Revokaci usnesení č. 54/C5/2016.  
9. Změnu Nájemní smlouvy ze dne 1. 2. 2016 na byt č. 10, Na Sídlišti 245, 

349 53 Bezdružice.  
10. Změnu Nájemní smlouvy ze dne 29. 2. 2016 na byt č. 11, Na Sídlišti 247,   

349 53 Bezdružice.  
11. Neprodloužit Nájemní smlouvu ze dne 7. 9. 2013 na byt č. 14, Na Sídlišti 

260, 349 53 Bezdružice.  
12. Výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 4/2013 ze dne 

12. 12. 2013.   
13. Ukončení poskytování pečovatelské služby. 
14. Žádost „Střediska Víteček“, Plánská 270, 349 01 Černošín o dotaci 

z rozpočtu města ve výši 2 000 Kč. 
15. Žádost Spolku přátel Kryštofa Haranta, náměstí Kryštofa Haranta 30, 

349 53 Bezdružice o dotaci z rozpočtu města ve výši 5 000 Kč.  
16. Žádost SRPŠ při ZUŠ Bezdružice, Školní 183, 349 53 Bezdružice 

o finanční příspěvek ve výši 30 000 Kč. 
17. Vnitřní předpis č. 14 – Zásady hospodaření s prostředky sociálního fondu 

pracovníků města členů zastupitelstva města a zásady pro poskytování od-
měn. 

18. Rozpočet sociálního fondu na r. 2017. 
19. Smlouvu o dílo s firmou Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a. s., Student-

ská 328/64, 360 07 Karlovy Vary na realizaci stavby „Bezdružice, K Lesu 
– odkanalizování hřiště“. 

20. Cenovou nabídku na vyhotovení polohopisu a výškopisu a vypracování 
projektové dokumentace na rekonstrukci místních komunikací v ulicích 
V Podzámčí, U Tiskárny, Západní, U Kovárny a bezejmenné kolmé 
na ČSA k domům č. p. 226, 227, 232, 233 a 302. 

21. Jmenování vedoucího odboru výstavby Městského úřadu Bezdružice čle-
nem komise pro výběr dodavatele na zpracování územních studií veřejných 
prostranství. 

 E. Rada města neschvaluje: 
1. Žádost z. s. Aragonit, Šlikova 16, 350 02 Cheb o dotaci z rozpočtu města.  
2. Žádost o finanční příspěvek nadačnímu fondu a mezinárodní nevládní orga-

nizaci. 
3. Připojit se k akci „Vlajka pro Tibet 2017“. 
4. Nabídku firmy AMIDO - letecké snímky, s. r. o., České Budějovice. 

 I. Rada města pověřuje: 
1. Tajemnici MěÚ uzavírat a podepisovat Rámcovou smlouvu o poskytování 

služeb. 
 
7. 2. 2017 
Dopoledne se ve Stříbře konalo další jednání k možnostem zakládání destinač-
ních společností v oblasti cestovního ruchu na území okresu Tachov. 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

6 

 

8. 2. 2017 
Starosta se zúčastnil semináře k nakládání s odpadem v Plzeňském kraji. Dopo-
lední část semináře proběhla v Centru CAOLINUM v Nevřeni. Odpoledne si 
účastníci semináře mohli prohlédnout ZEVO Plzeň (spalovna Chotíkov). 
9. 2. 2017 
V 10:30 hodin byla v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje zahájena schůz-
ka starosty s náměstkem hejtmana Plzeňského kraje panem Ivo Grünerem. Hlav-
ním bodem jednání byl další postup při řešení problémů vzniklých při auditu 
projektu „Rekonstrukce místních komunikací v centrální části města“. 
10. 2. 2017 
Krátce po deváté hodině byla v Domě U Haranta zahájena pracovní schůzka zá-
stupců členských obcí dobrovolného svazku obcí Mikroregion Konstantinolá-
zeňsko. 
13. 2. 2017 
Starosta se od 10:00 hodin v budově radnice města Plzeň zúčastnil jednání 
správního výboru Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje s poslanci a senátory 
zvolenými za Plzeňský kraj. 
14. 2. 2017 
V kanceláři náměstka hejtmana Plzeňského kraje Ing. Pavla Čížka proběhlo 
od 10:00 hodin další jednání k přípravě realizace stavby lávky na železničním 
mostě přes Hracholuskou přehradu. 
15. 2. 2017 
V zasedací místnosti Domu U Haranta se konalo od 16:00 hodin projednání ná-
vrhů řešení rekonstrukce komunikací v ulici U Kovárny a bezejmenné ulici kol-
mé k ulici ČSA s majiteli dotčených nemovitostí. 
 
15. 2. 2017 - 30. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 

 A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o práci starosty a Rady města Bezdružice od 18. 1. 2017. 
3. Přehled cenových nabídek na realizaci stavby „Bezdružice, K Lesu – odkana-

lizování hřiště“. 
4. Informaci o podání žádosti o dotaci z Programu stabilizace a obnovy venkova 

Plzeňského kraje na dokončení parkoviště č. 2 v ulici Na Sídlišti. 
5. Informaci k možnosti podání žádosti o dotaci z programu Podpora rozvoje 

venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji pro rok 2017. 
6. Cenovou nabídku na vyhotovení polohopisu a výškopisu a vypracování pro-

jektové dokumentace na rekonstrukci místních komunikací v ulicích V Pod-
zámčí, U Tiskárny, Západní, U Kovárny a bezejmenné kolmé na ČSA k do-
mům č. p. 226, 227, 232, 233 a 302. 

7. Cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci 
veřejného osvětlení v ulicích V Podzámčí, U Tiskárny, Západní, U Kovárny. 

8. Informace o podání žádosti o dotaci na obnovu pamětních křížů ve Zhořci, 
v Loučkách, v Kamýku na návsi a vedle příjezdové komunikace do Kamýku. 

9. Informace o možnosti 2. vydání publikace Bezdružicko na starých pohledni-



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

7 

 

cích. 
10. Zprávu o činnosti kontrolního výboru. 

 C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Podání žádosti o dotaci do výzvy č. 10/2016 k předkládání žádostí o poskyt-

nutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí; Prioritní oblast 
5. Životní prostředí ve městech a obcích; Podoblast 5. 4. Zlepšení funkčního 
stavu zeleně ve městech a obcích. 

4. Rozpočtové opatření č. 2/2017. 
 
16. 2. 2017 
Krátce po čtrnácté hodině bylo zahájeno jednání starosty s Ing. Adamem Slu-
kou, jednatelem společnosti FLEA, s. r. o. Předmětem jednání byla regulace top-
ného systému v naší základní škole. 
 
20. 2. 2017 - 56. jednání Rady města Bezdružice 

 A. Rada města bere na vědomí:  
1. Kontrolu usnesení. 
2. Rozbor plnění nákladů a výnosů za rok 2016 Základní školy, Mateřské školy 

a Základní umělecké školy, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bez-
družice. 

 C. Rada města schvaluje:  
1. Program jednání.  
2. Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 8/2011  na pozemek p. č. 1266/6 

o výměře 4 811 m2, druh pozemku trvalý travní porost v katastrálním území 
Bezdružice za účelem využívání vodní plochy ke dni 31. 3. 2017. 

3. Záměr pronájmu pozemků p. č. 1266/6 o výměře 4 811 m2, p. p. č. 1266/7 
o výměře 360 m2 a p. p. č.  1266/13 o výměře 334 m2 vše v katastrálním úze-
mí Bezdružice, druh pozemku trvalý travní porost, za účelem využívání vodní 
plochy. 

4. ZO ČSCH Bezdružice pořádání propagačních výstav drobného hospodářské-
ho zvířectva ve dnech 6. 5. a 14. 10. 2017. 

5. ZO ČSCH Bezdružice bezplatné kopírování tiskopisů a formulářů potřebných 
k zajištění chodu organizace v roce 2017.  

6. Sponzorskou smlouvu č. 1/2017 mezi městem Bezdružice a firmou SIGNUM 
spol. s r. o., Nádražní 32/41, 693 01 Hustopeče o poskytnutí daru ve výši 
2000 Kč. 

7. Sponzorskou smlouvu č. 2/2017 mezi městem Bezdružice a firmou Kovový-
roba Honzík, s. r. o., ČSA 200, 349 53 Bezdružice o poskytnutí daru ve výši 
2000 Kč. 

8. Příkazní smlouvu na zpracování žádosti o dotaci v rámci Národního progra-
mu Životní prostředí za cenu 30 000 Kč bez DPH se společností DOMOZA 
projekt s. r. o., Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň.  



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

8 

 

9. Smlouvu č. 00452017 o poskytnutí účelové dotace z dotačního titulu B – Ob-
nova lesního porostu v rámci dotačního programu Podpora hospodaření 
v lesích 2014 - 2020 s Plzeňským krajem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň ve vý-
ši 26 100 Kč.   

10. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace k zajištění dopravní obslužnosti 
na území Plzeňského kraje v roce 2017 s Plzeňským krajem, Škroupova 18, 
306 13 Plzeň ve výši 27 300 Kč.  

11. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole, příspěvková or-
ganizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice roční uzávěrku k 31. 12. 2016. 

12. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole, příspěvková or-
ganizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice návrh rozdělení zisku za rok 2016 
do fondů dle přílohy č. 5 e). 

13. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole, příspěvková or-
ganizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice navýšení příspěvku zřizovatele 
pro rok 2017 o částku 547 779 Kč. Tato částka bude převedena do investič-
ního fondu a následně bude použita na úhradu nákladů za instalaci systému 
regulace topné soustavy v budově ZŠ. 

14. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole, příspěvková or-
ganizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice rozpuštění položky „systém regu-
lace topné soustavy“ (217 000 Kč) takto: 

a. částka 169 992 Kč bude převedena do investičního fondu a následně 
bude použita na úhradu nákladů za instalaci systému regulace topné 
soustavy v budově ZŠ; 

b. částka 23 078 Kč se přesune do položky „služby“ a bude použita 
na náklady spojené s údržbou a provozem systému regulace topné sou-
stavy v budově ZŠ; 

c. částka 23 930 Kč se přesune do položky „odpisy“. 
15. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole, příspěvková or-

ganizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice použití částky 717 771 Kč 
z investičního fondu na úhradu ceny za instalaci systému regulace topné 
soustavy. 

 F. Rada města rozhodla: 
1. Dát souhlas Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole Bez-

družice, příspěvková organizace (dále jen „PO“) s provedením technického 
zhodnocení (dále jen „TZ“) na budově základní školy č. p. 183, která je sou-
částí pozemku p. č. st. 211 v k. ú Bezdružice, která je ve vlastnictví města 
Bezdružice a která je ve výpůjčce PO (dále jen „budova ZŠ“), spočívajícím 
v instalaci systému regulace topné soustavy v budově školy dle smlouvy o dí-
lo ze dne 30. 6. 2016 mezi PO a společností FLEA s. r. o., IČ: 28049802, 
s odepisováním pořizovací ceny TZ v účetnictví PO (v odpisové skupině 7, 
klasifikace 12.63.11., a to po dobu odepisování 25 let) a s jednorázovou úhra-
dou ceny TZ ve výši 717 771 Kč včetně DPH. 

 
 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

9 

 

23. 2. 2017 
Od 11:00 hodin se ve škole uskutečnilo jednání starosty s vedením ZŠ, MŠ 
a ZUŠ Bezdružice. Hlavním bodem jednání bylo řešení problémů spojených 
s instalací regulace topného systému v budově školy. 
24. 2. 2017 
Od 12:30 hodin se starosta v Pňovanech zúčastnil jednání k možnostem řešení 
napojení připravované lávky na železničním mostě přes Hracholuskou přehradu 
na cyklotrasu č. 37 na pravém břehu přehrady. 

 

Jan Soulek, starosta města 

 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plá-
nována ve středu od 17:00 hodin v těchto termínech: 

 

22. 3. 2017 (Dům U Haranta) 
19. 4. 2017 

24. 5. 2017 

21. 6. 2017 

 (změny termínů a místa konání vyhrazeny). 

Informace Městského úřadu Bezdružice 

Poplatek za psa 

Poplatek za psa je splatný nejpozději do 31. 3. 2017.  

 

Poplatky je možné uhradit buď hotově nebo platebním terminálem na podatel-

ně Městského úřadu Bezdružice nebo převodem na účet č. 125721872/0300, 

variabilní symbol – pes 1341, do poznámky prosím uvést příjmení poplatníka. 

 

Jana Komárková 
Vedoucí správního odboru 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

10 

 

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů od 1. 1. 2017 

Výše místního poplatku: 600 Kč za osobu a kalendářní rok 
Splatnost místního poplatku: 
pro fyzickou osobu, 

· která má ve městě trvalý pobyt, 
· které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České re-

publiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt delší než 90 dnů 
· které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl 

nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu ci-
zinců 

jednorázovou úhradou do 31. 3. 2017 nebo pololetně ve dvou splátkách, 
vždy nejpozději do 31. 3. 2017 a do 31. 7. 2017 
pro fyzickou osobu,  

· která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba 

jednorázovou úhradou do 31. 3. 2017. 
Poplatek se hradí hotově nebo kartou v pokladně MěÚ Bezdružice (I.patro, 
hlavní kancelář) nebo bezhotovostním převodem na účet města Bezdružice č. 
ú. 125721872/0300, variabilní symbol: 1340 a specifický symbol: rodné číslo 
poplatníka (popř. číslo popisné RD). 
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném výše, je popla-
tek splatný nejpozději do 15. dne následujícího měsíce, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného roku. 
Obecně závazná vyhláška č. 2/2016 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů je př ipravena k nahlédnutí v podatelně a na odboru výstav-
by a životního prostředí MěÚ. 
 

 
U P O Z O R N Ě N Í 

 
Nájemné za pozemky je splatné do 31. 3. 2017 !!! 

Nájemné je možné uhradit hotově nebo kartou v pokladně MěÚ Bezdružice 
(I.patro, hlavní kancelář) nebo bezhotovostním převodem na účet města Bez-
družice č. 125721872/0300, variabilní symbol 2131. 
 

Jaroslava Urbánková 
Referentka životního prostředí 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

11 

 

PROVOZNÍ DOBA  

SBĚRNÝCH SUROVIN BEZDRUŽICE 2017 

Otevřeno bude tyto soboty: 

 

 

 

 

 

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  

TEL.: 603 715 252 – 737 947 464 

11. 3. 9:00 – 13:00 hod 

25. 3. 9:00 – 13:00 hod 

8. 4   9:00 – 13:00 hod 

22. 4. 9:00 – 13:00 hod 

6. 5.  9:00 – 13:00 hod 

20. 5. 9:00 – 13:00 hod 

3. 6.  9:00 – 13:00 hod 

17. 6. 9:00 – 13:00 hod 

Foto z archivů – občanské průkazy 

Dnes naposled zalistujeme stránkami staré kroniky Sboru pro občanské záleži-
tosti v Bezdružicích. Vedle událostí, které v podobné formě probíhají 

i v současnosti, je jedna, kterou již 
spatřit nemůžeme. Dnes je získání 
občanského záležitostí patnáctileté-
ho, nebo i mladšího člověka, případ-
ně jeho rodičů. V minulosti bylo pře-
dávání občanských průkazů malou 
slavností, organizovanou obcí a ško-
lou. Hromadné předávání občan-
ských průkazů probíhalo v jarních 
měsících v rozpětí únor až červen. 
V té době již většina deváťáků měla 
své patnácté narozeniny za sebou. 

                                                                                                                             

Jiří Bízek 

  



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

12 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

13 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

14 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

15 

 

První vysvědčení a první polovina za námi 
 

Čas utekl jako voda a ze dne, kdy se prvňáčci fotili před školou, zbyla jen od-
ložená šerpa , fotografie v rodinném albu a vzpomínka. 
Pomalu ani nestačili vstřebat dojmy z nástupu do školy a už je čekala dal-
ší ,,poprvé“. 
První razítko, první jednička, první noc ve škole na Halloweena, první společ-
ný výlet na Ježíškovu cestu, první Mikuláš s deváťáky ve školním ,,pekle“, 
první školní Vánoce. A dnes? 
Dnes už má každý prvňáček doma své první vysvědčení. 
Poslední lednový den byl pro ně velkou neznámou. Byli plni očekávání, jaké 
známky na svém vysvědčení spatří. Za mých časů to bývala jen jedna velká 
známka, doslova bič přes celou stránku. 
Dnes se známkuje každý předmět zvlášť a běžné je i slovní hodnocení. 
 
Známkování v prvním pololetí je pro mne to nejhezčí, když vidím ty nadšené 
oči. Toto vysvědčení vnímám také jako symbolické, a především podněcující, 
proto dávám všem jedničky. Přistupuji k němu tak, stejně jako většina učitelů, 
aby každého žáčka motivovalo do dalšího studia. A tak měl každý školáček-
prvňáček z naší školy celkem 9 jedniček. 
Nezůstalo jen u vysvědčení. Za velkou snahu a píli dostaly děti také krásnou 
pohádkovou knížku. Už jen pár písmenek a budou umět celou abecedu. 
Pak už si mohou přečíst celou knihu i samy. 
 
Tečkou za prvním pololetím před pololetními prázdninami bylo slavnostní po-
sezení na zámku. 
Během letošního ročníku soutěže ,,Sbíráme kaštany“ jsme střádali peníze 
za kaštany, žaludy a jablka do společné kasy s tím, že si je pak společně užije-
me. A to se nám povedlo! 
Přeji všem prvňáčkům šťastné vykročení do druhého pololetí a doufám, že se 
budou snažit ještě více a bojovat o ,,biče“! 

                                              Třídní učitelka Martina Hartenscheidtová 
 

Matematická olympiáda 

I v letošním školním roce se naše škola zúčastnila mate-
matické olympiády. Okresní kolo ve Stříbře bylo úspěšné 
tentokrát pro nastupující generaci našich počtářů. Úspě-
chem je umístění  mezi úspěšnými řešiteli, i když jde 
o neoblíbenou „bramborovou“ medaili. Blahopřeji žákyni 
5. ročníku Jindřišce Vlažné za 4. - 6. místo v okresním 
kole matematické olympiády. 

 Pavel Burda 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

16 

 

 
 

ZÁPIS 

Zápis do 1. třídy ZŠ Bezdružice  

se uskuteční ve středu 5. dubna 2017  

od 13:00 do 17:00 hod. 

 

Rodiče s sebou vezmou občanský průkaz a rodný list dítěte. 

 

Foto: Martina Hartenscheidtová 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

17 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

        V měsíci březnu 2017 se dožívají 
významného životního jubilea 

 

       Jaroš Josef 
       Bassová Marie 
         Furka Josef 

 
  Našim jubilantům přejeme 

  do dalších let hodně zdraví, síly 
               a tělesné i duševní svěžesti. 
 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 

Plán akcí na rok 2017 

 
 16. 4.   Otvírání lokálky a vítání jara na Krasíkově 
 22. 4.   Výroční koncert DOM Juvenka 
 30. 4.    Stavění staročeské máje 
   6. 5.   XXI. Floriánská pouť 
 15. 7.   Pivní slavnosti 
 15. – 16. 7.  Bezdružické parní léto 
 16. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 
 22. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 
   5. - 6. 8.  Bezdružické parní léto – II. část 
   8. 10.   Drakiáda 
 14. 10.   Chovatelská výstava 
 11. 11.   Martinské setkání 
 11. 11.   Setkání seniorů 
 25. 11.   Zdobení vánočního stromu 
   2. 12.    Mikulášská besídka 
 10. 12.   Vánoční trhy 
 23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 
 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

18 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

19 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

20 

 

SPORT 
Oddíl ledního hokeje 

18. kolo 
Apollo Kaznějov - Jiskra Bezdružice  4:2   (1:0, 1:0, 2:2) 
 
Sestava: Nový - Šmat, Hlaváč - M. Velich, Semerád - Seknička ml., Seknička 
st., Janota - Herejk, Šlajer, Jelínek - Vacata, Marek Kalista 
Góly: Seknička st., Jelínek 
Odvetný zápas sliboval vyrovnaný souboj  a to se také potvrdilo. Domácím 
se povedl vstup do zápasu a získali dvoubrankový náskok i díky dvěma přesi-
lovkám. Nepřesný rozhodčí nám vyloučil klíčového obránce Hlaváče do konce 
utkání. Domácí navýšili náskok na 4:0. V závěru se pak Kohoutům podařilo 
Jelínkem a Sekničkou snížit, ale na další úpravy skóre jim nezbývali síly. 
V týmu domácích nastoupil s číslem 10 Pavel Horváth, fotbalový internacio-
nál. 
 
19. kolo 
HC Holýšov B - Jiskra Bezdružice   0:5   (0:1, 0:4, 0:0) 
 
Sestava: Lukáš Nový - Šmat, Hlaváč - M. Velich, Singer - Janota, Seknička st., 
Seknička ml.,- Semerád, Marek Kalista, Lacman 
Góly: 2 Seknička ml., Kalista, Hlaváč, Šmat 
Utkání s posledním týmem soutěže rozhodli Kohouti v prostřední třetině, kdy 
se střelci překonávali. Během 3 minut bylo rozhodnuto. Poslední třetina se již 
dohrávala v poklidu. 
 
20. kolo 
HC Zbiroh B - J. Bezdružice    2 : 5  (0:2, 2:0, 0:3) 
 
Sestava: L. Nový - Šmat, Semerád, Singer, Vacata, Herejk - Janota, Seknička 
st., Seknička ml. - Kalista, Herejk, Jelínek  
Góly: 2 Herejk, Kalista, Seknička ml., Seknička st. 
Další zápas s mužstvem  z konce tabulky byl dlouho vyrovnaný. V pátek večer 
v Rokycanech bojovali domácí  po celé utkání a výsledek zápasu dlouho visel 
na vlásku. V poslední třetině však  začaly domácím ubývat síly a Kohouti  
v závěru rozhodli 3 góly o dalších bodech ve svůj prospěch. 
 
Vedoucí   Kalista Petr: 
Koncem ledna nám kanonýr Böttcher oznámil, že končí s hokejem, a tak 
se Kohouti v dalších zápasech musejí obejít bez jeho gólů. Úlohu střelce však 
přebral mladý Seknička, který nahradil Böttchera v prvním útoku a s Janotou  
předvádějí pěkný hokej. V tabulce se držíme v horní polovici, ale čekají nás 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

21 

 

silnější soupeři  a atraktivní utkání. Bohužel nám v závěru února STK odložila 
dva zápasy a tak uvidíme jak se nečekaná přestávka projeví na formě mužstva. 
  
Další program : 

 

 

 

 
Za oddíl ledního hokej 

Petr Kalista 

odloženo KOO Allianz - BE 

4. 3. 17        10:45 KOO BE - Chotíkov 

Zatím není termín  Lipnice - BE 

18. 3. 17     10:15 KOO BE - Vejpnice 

25. 3. 17    16:15 DO Staňkov - BE 

1. STK HC Staňkov 19 16  0  3  112 : 47 (65) 32 

2. KLR HC KLAUSTIMBER 17 13  2  2  90 : 42 (48) 28 

3. SOD TJ Sokol Díly 20 13  1  6  76 : 60 (16) 27 

4. LIP So.Lipnice/Plzeň - jih 21 11  3  7  96 : 71 (25) 25 

5. CIb HC Chotíkov 19 11  2  6  68 : 55 (13) 24 

6. ALP HC Allianz Plzeň 19 11  1  7  86 : 49 (37) 23 

7. BEZ Jiskra Bezdružice 20 9  4  7  76 : 60 (16) 22 

8. VEJ Sokol Vejprnice 19 9  3  7  109 : 67 (42) 21 

9. KZb TJ Apollo Kaznějov 21 7  3  11  82 : 98 (-16) 17 

10. TOV HC Město Touškov 19 7  2  10  65 : 85 (-20) 16 

11. PRI TJ Čechice Příkosice 20 5  3  12  52 : 123 (-71) 13 

12. PAN HC Panasonic Plzeň 19 4  2  13  66 : 92 (-26) 10 

13. ZBIb TJ Město Zbiroh 19 4  2  13  61 : 103 (-42) 10 

14. HOLb HC Holýšov 20 2  0  18  36 : 123 (-87) 4 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

22 

 

Oddíl fotbalu 

Turnaj mladších přípravek – Tachov, 29. 1. 2017 

Poslední lednovou neděli jsme přijali pozvání do tachovské sportovní haly 
na turnaj mladších přípravek, ročník narození 2009 a mladší. Osm mužstev by-
lo rozděleno do dvou skupin. Naši malí fotbalisté byli ve skupině s mužstvy 
Jiskra Domažlice A, FK Tachov A a Sokol Planá. Hrálo se 1 x 12 minut systé-
mem 5 + 1 a střídalo se hokejově. V prvním utkání jsme, jak se později ukáza-
lo, narazili na nejlepší mužstvo celého turnaje, kterým byla Jiskra Domažlice 
A. Domažličtí měli jasnou převahu a utkání jsme prohráli 0:5. Druhé naše utká-
ní s FK Tachov A mělo vyrovnaný průběh. Po gólu Jiřího Kašpara jsme se vedli 
1:0. Potom jsme bohužel dostali dva trochu nešťastné góly a utkání skončilo 
naší porážkou v poměru 1:2. V posledním utkání ve skupině jsme po výborném 
výkonu jednoznačně porazili Sokol Planá 5:1, když naše tři góly vstřelil Jiří 
Kašpar a dva góly si připsal Jan Soulek. Toto výrazné vítězství nám přineslo 
2. místo ve skupině a možnost hrát utkání o celkové 3. místo v turnaji. 
 
Výsledky - skupina A 
FK Tachov A – Planá      0:1 
Jiskra Bezdružice – Jiskra Domažlice A  0:5 
FK Tachov A – Bezdružice    2:1 Kašpar Jiří 
Planá – Jiskra Domažlice A    1:3 
FK Tachov A – Jiskra Domažlice A   0:6 
Planá – Jiskra Bezdružice     1:5 Soulek Jan 2, Kašpar J. 3 
 
tabulka - skupina A: 

1. Jiskra Domažlice A     14:1 9 b. 
2. Jiskra Bezdružice     6:8  3 b. 
3. FK Tachov A     2:8  3 b. 
4. Sokol Planá     3:8  3 b. 
 

O pořadí na 2. – 4. místě rozhodla minitabulka vzájemných zápasů:  
2. Jiskra Bezdružice     6:3  3 b. 
3. FK Tachov A     2:2  3 b. 
4. Sokol Planá     2:5  3 b. 

 
V utkání o celkové 3. místo v turnaji jsme narazili na mužstvo FK Tachov B. 
Hrálo se zajímavé utkání, v němž jsme našeho soupeře nepustili do žádné váž-
né šance. Z několika našich možností na vstřelení gólu se nakonec podařilo 
jednu proměnit. Střelcem vítězného gólu byl Jiří Kašpar.  
 
 
Utkání o 3. místo: 
FK Tachov B – Jiskra Bezdružice  0:1 Kašpar J. 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

23 

 

Konečné pořadí turnaje: 
1. Jiskra Domažlice A 
2. Viktoria Mariánské Lázně 
3. Jiskra Bezdružice 
4. FK Tachov B 
5. Jiskra Domažlice B 
6. FK Tachov A 
7. Sokol Planá 
8. Baník Stříbro 

 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Eliška Kašparová, Richard Bílý, Martin 
Böhm, Jan Hošek, Jiří Kašpar, Matyáš Kašpar, Matyáš Kolesa, Adam Košát-
ko, Václav Pecháček, Jan Soulek. 

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 

Turnaj mladších přípravek – Mariánské Lázně, 5. 2. 2017 

V neděli 5. února jsme se zúčastnili turnaje mladších přípravek v Mariánských 
Lázních. Pět mužstev se utkalo systémem každý s každým. Hrálo se 1 x 15 mi-
nut v počtu 4 + 1 a střídalo se hokejově. Do turnaje jsme vstoupili utkáním 
proti malým fotbalistům z Horního Slavkova. Překvapivě jednoznačně jsme 
zvítězili poměrem 7:0. V dalším utkání turnaje jsme sehráli velmi vyrovnané 
utkání s Lázněmi Kynžvart. Po dramatickém a velmi pěkném utkání jsme na-
konec těsně prohráli výsledkem 3:4. V třetím utkání jsme po výborném výkonu 
přehráli Hvězdu Cheb výsledkem 6:0. Bezprostředně po skončení zápasu 
s Chebem nás čekalo poslední utkání turnaje s Baníkem Sokolov. Naši opět po-
dali výborný výkon a soupeře jsme porazili poměrem 3:1.  
Výsledky turnaje: 
Jiskra Bezdružice – Horní Slavkov        7:0 Kašpar Jiří 3, Soulek Jan 3, Böhm 

Martin 
Sokol Lázně Kynžvart – Bezdružice      4:3 Soulek Jan, Kolesa Matyáš, Ka-

špar Jiří 
Jiskra Bezdružice – Hvězda Cheb          6:0 Soulek Jan 2, Kašpar Jiří 2, Böhm 

Martin, Kolesa Matyáš 
Baník Sokolov – Jiskra Bezdružice        1:3 Soulek Jan, Kašpar Jiří, Böhm 

Martin 

 
Turnaj jsme odehráli v tomto složení: Eliška Kašparová, Martin Böhm, Jiří Ka-
špar, Matyáš Kašpar, Matyáš Kolesa, Václav Pecháček, Jan Soulek, Matěj 
Šmídmajer. 

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

24 

 

Foto: TJ Jiskra Bezdružice 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

25 

 

V měsíci březnu zahajují fotbalisté jarní část soutěže zápasem mužů.  

Halže „A“ - TJ Jiskra Bezdružice „A“   26.3.2017   15:00   Ne  

Podrobný rozpis všech utkání bude uveřejněn v následujícím čísle zpravodaje. 

Fotbalový turnaj seniorů 
 

V sobotu 4. února se v tělocvičně naší základní školy uskutečnil 4. ročník fotba-
lového turnaje seniorů „O putovní pohár prezidentů“. Z původně přihlášených 
osmi mužstev se nakonec jeden den před turnajem jedno mužstvo odhlásilo, 
a tak se turnaje stejně jako loni zúčastnilo sedm mužstev. V porovnání 
s loňským rokem se turnaje nezúčastnili fotbalisté z Plané a ze Záchlumí. Nově 
se do turnaje přihlásilo mužstvo Vranova a za domácí TJ Jiskra Bezdružice na-
konec hrála dvě mužstva. Jedno pod tradičním názvem Jiskra Bezdružice a dru-
hé pod názvem Lišáci Bezdružice. Po organizační stránce turnaj dopadl výbor-
ně. Vše proběhlo bez komplikací a všichni zúčastnění byli s průběhem turnaje 
spokojeni. Našim se tentokrát po sportovní stránce příliš nedařilo.  
 
Celkové pořadí:     skóre  body 

1. Konstantinovy Lázně  21:2  16  

2. Vranov      13:6  11 

3. Teplá      11:13  10 

4. Úněšov     12:11  9 

5. Stříbro      5:16  6 

6. Lišáci Bezdružice   8:10  6 

7.  Jiskra Bezdružice   4:16  1 

 
Vítězství v turnaji obhájilo mužstvo Konstantinových Lázní, které v celém tur-
naji ztratilo jen dva body po remíze s  Vranovem. Nejstarším hráčem turnaje byl 
vyhlášen pan Karel Štrejn ze Stříbra, ročník narození 1946. Nejlepšími střelci 
turnaje se se sedmi góly stali pánové Marek Pohlot z Konstantinových Lázní a 
Jan Šubrt z Vranova. Cenu pro nejlepšího brankáře za nejmenší počet obdrže-
ných gólů získal pan Libor Sedlecký z Konstantinových Lázní. 
Poděkování za vydařenou sportovní akci patří všem zúčastněným fotbalistům a 
všem pořadatelům z řad TJ Jiskra Bezdružice. Zvláštní poděkování náleží Jiří-
mu Houserovi a Miroslavu Šaškovi za organizaci celého turnaje.  
 

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

26 

 

Vykupuji hračky vyrobené do r. v. 1990.  

 

Vše okolo panenek (panenky, kočárky, oblečení, 

chrastítka apod.).  

Vše pro kluky (auta, stavebnice, lodě, letadla 

apod.)  

Tel. 603 430 915, 775 775 045. 

 

Pozvánka na valnou hromadu TJ Jiskra Bezdružice,  

sobota 4. 3. 2017 od 14:00 hodin,  

Restaurace SPORT – hřiště 
Program: 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové a mandátové komise 

3. Zpráva o činnosti 

4. Zpráva o hospodaření 

5. Plán práce 

6. Návrh rozpočtu na rok 2017 

7. Diskuze 

8. Usnesení 

9. Závěr 

 
Za TJ Jiskra Bezdružice 

Martin Kadeřávek - předseda 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

27 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

28 

 

Prodej   slepiček 

 

Drůbež Červený Hrádek  prodává  slepičky  typu  Tetra hnědá a Dominant  

ve všech barvách  z našeho chovu! Stář í 14 - 19 týdnů. Cena 149 - 180 Kč/ks.                                

Prodej:      Bezdružice - u  požár. zbrojnice  

   13. března  2017   -   14:15  hod 

   16. března  2017   -   12:20  hod 

Při prodeji  slepiček-výkup králičích kožek-cena dle poptávky. 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2017 

30 

 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303 u p. Steinerové. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična         720 377 232 u p. Šaškové 

              - hřiště       721 546 638 u p. Steinerové 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

 

 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 522 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 
Autor neoznačených fotografií: Jiří Bízek 

Vychází 1. března 2017. 
Uzávěrka dalšího vydání je 24. března 2017. 

BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 4/2017 vyjde 3. dubna 2017. 
Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Cena: 7 Kč  



Masopustní průvod ZŠ Bezdružice 24. 2. 2017 

Foto: Jana Soulková  

Foto: Vladimíra Havlíková 



Masopustní průvod Bezdružice 25. 2. 2017 

Foto: Pavla Myšková 


